برابر بند 3 اصل 104 قانون اساسی مصوب 12 نوامبر 1995 جمهوری آذربایجان در صورت استعفا و یا ناتوانی رئیس جمهور از انجام وظایف خود ، رئیس مجلس ملی آذربایجان عهده دار انجام وظایف او می شد و پس از حداکثر سه ماه انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری برگزار می گردید ولی در سال 2002 (2 مرداد 1381) در اصلاحیه قانون اساسی که بنا به گفته ناظران بین المللی وجود تخلفات انتخاباتی در جریان تأیید آن از سوی ملت مشهود بود ماده فوق الذکر اصلاح گردید و نخست وزیر عهده دار کفالت ریاست جمهوری شد . هنوز یکماه از اصلاح قانون اساسی نگذشته بود که مرتضی علی عسگراف رئیس پارلمان آذربایجان اعلام نمود که حیدر علی یف رئیس جمهور بیمار این کشور از پارلمان خواسته است انتصاب الهام علی یف را به سمت نخست وزیری تأیید کند .